# SPICILEGIUM HISTORICUM

## Congregationis SSmi Redemptoris

Annus II

1954

Fasc. 2

---

### SERIES MODERATORUM GENERALIUM EORUMQUE VICARIORUM ET CONSULTORUM

#### II. SERIES ALPHABETICA

##### PRAEMISSA

In praemissis ad descriptionem nostrorum PP. Generalium eorumque Vicariorum, Consultorum, Procuratorum, quam primo huius anni fasciculo inseruimus (*Spicilegium historicum* I [1954] 10-83), tamquam eiusdem descriptionis supplementum, vel alteram partem, promisimus nos confecturos esse *tabellam alphabeticam* omnium cognominum P.um qui in descriptione generali chronologica inveniuntur, adiectis ulterioribus notitiis ad vitam vel officia maiora eorum pertinentibus, necnon indicationibus bibliographicis vel archivisticis.

Promissam tabellam nunc fratribus libenter offerimus, spe rantes sudatum laborem nostrum non inutilem inveniri. Pauca tamen de natura et de ordine huius tabellae praenotanda esse censemus.

In priore descriptione — id quod in huiusmodi generis laboribus quasi inevitabile est — errores quidam irrepserunt, sive numerorum commutatione, sive numerorum aut aliarum rerum indiligentia vel ignorantia. Huiusmodi generis errata hac altera tabella corremus, quantum potuimus; nec credimus necessarium esse, has minutas correctiones singillatim enumerare.

Duas vero omissiones maiores indicare debemus: deerat in priore descriptione Consultor Vicarii gen.lis Passerat *P. Franciscus Hätscher*, cuius (per breve tempus) nominatio nobis effu-

git, et Consultor gen.lis *P. Aemilius Rouff*, cuius scidula manuscripta facta erat, sed aliquo casu ex plico typographo transmisso exciderat.

Haec duo cognomina in hac tabella suis locis inserta sunt; lemmata vero quae in priore descriptione desunt, hic apponimus, indicatis paginis ubi desiderantur.

*Ad paginam 46*

*Pro P.e Unkhrechtsberg  
postquam in Mautern discessit (1827)*

*Consultor*: Franciscus Xav. HÄTSCHER,  
n. i XII 1784, Wien.  
m. 3 I 1863, Leoben.

Cessavit a munere per discessum in Collegium Innsbruck 1828, cui successit Kaltenbach (ep. Cocco ad Passerat 30 III 1829).

*Ad paginam 67*

*Inseratur post Consultor: I. Schrijvers*

*Consultor*: Aemilius ROUFF, ex prov. Germaniae Inf., pro regione Germanico-Slavica; Consultor germanus.  
n. 3 VI 1881, Rollingergrund.  
m. 15 XII 1947, Roma.  
Electus: 24 V 1936.

Irrepsit quoque aliud genus omissionis, p. 30, ubi excerptum quoddam ex Libro consultationum Rectoris Maioris exscripsimus. Accidit enim, ut versus quidam exciderit, alias autem bis reproductus sit. Sic textus inintellegibilis evasit. Hunc igitur textum iterum ex integro repetimus.

*Ad paginam 30*

*Excerptum e Libro delle Consulte Generali del Rettor Maggiore 1783 - 1859, fol. 170.*

J.M.J.

Oggi 20 Giugno 1811.

In questa Casa di S. Michele della Congregazione del SS. Redentore, nella Città di Pagani.

In seguito del Real permesso ottenuto sotto il dì 15 del corrente per radunare la Generale Consulta, essendoci uniti nella stanza del nostro P. Rettore Maggiore alle ore 21, Noi qui sottoscritti P. D. Pietro Paolo Blastucci Rettore Maggiore, ed i Consultori Generali P. D. Giuseppe de Meo, P. D. Francesco Saverio Avena, e P. D. Desiderio Mennone, per fare l'elezione de' due nuovi Consultori Generali mancanti per la morte del nostro P. D. Fran-

cesco Amati, e del P. D. Giuseppe Maria Pavone, seguita del primo a' 28 Luglio, e del secondo a' 21 Xembre del passato anno 1810, invocato prima il lume dello Spirito Santo, pacificamente e di unanime consenso abbiamo eletti siccome eleggiamo Consultori Generali della nostra Congregazione, in luogo del primo il nostro P. D. Vincenzantonio Giattini, ed in luogo del secondo il nostro P. D. Giuseppe Maria de Paula. Così e non altrimenti ecc.

In segno della verità abbiamo sottoscritto di proprio pugno.

Pietro Paolo Blasucci, Rettor Maggiore della Congregazione del SS. Redentore, ho eletto ut supra.

Giuseppe di Meo, Consultore Generale del SS. Redentore, ho eletto ut supra.

Francesco Saverio Avena, Consultore Generale del SSmo Redentore, ho eletto ut supra.

Desiderio Mennone, Consultore Generale del SS. Redentore, ho eletto ut supra.

Supplementum quoque adiungere desideramus notitiae illae, quam p. 49 dedimus, de deliberatione scilicet nominationis Vicarii gen.lis pro regione belgico-hollandica die 17 II 1840 facta. Ad preces enim Vicarii gen.lis Passerat, Rector Maior cum suis Consultoribus pro domibus in dicta regione sitis proprium Vicarium instituendum esse decrevit in persona P. is Kosmaček, qui annis 1832-1836 Consultor gen.lis erat ac Rectori Maiori Ripoli ceterisque Consultoribus optime notus.

Haec enim deliberatio, quamquam executione demandata fuit, plenum effectum non consecuta est. Hic actus nominationis partem efformat rei maioris momenti et ponderis, conatum scilicet in Congregatione transalpina inceptorum circa opportuniorem formam gubernii regionalis instituendam, qui finem habuerunt constitutione pontifícia provinciarum, an. 1841.

Non est nostrae intentionis, hic historiam huius evolutionis retexere, id quod proprium studium exigeret, quod tamen faciendum nobis proponimus! Satis erit, paucula tantum notare.

Incipiente dilatatione Congregationis in regno bellico cum magna et firma spe velocis progressus (an. 1832), Vicarius gen.lis Passerat P. em Fridericum Held tamquam delegatum peculiarem seu «Visitatorem» (nunc diceremus Viceprovinciale) constituit (epistula diei 6 II 1833; cfr *Provincia Belgica, Chronica Provinciae et Collegiorum* I 43 (manuscripta in AG); C. DILGSKRON, *P. Friedrich v. Held*, Wien 1909, 60), translatis in eum certis facultatibus quibus utens casus inopinatos et quaestiones etiam maiores resolvere potuisset.

Cum tandem an. 1837, iam domibus quatuor constitutis et bene solidatis, Rector Maior P. Ripoli eas in «Rectoratus» ele-

vasset, P.em Held nominavit Rectorem collegii de Liége, hac adiecta sat generali clausula : «*Cum interina Delegazione di accudire agli affari di altri tre Rettori quae non patiuntur moram*» (Pagani, 18 I 1837 - AG X C 12).

An. 1839 in alma Urbe solemnia Canonizationis s. Alfonsi habita sunt, qua occasione electissimi viri nostrae Congregationis Romam convenerunt, inter quos Rev.mus Rector Major Ripoli cum suis Consultoribus, Vicarius gen.lis Passerat cum Consultoribus Madlener et Kosmaček, et PP.bus Reindl, Held, Pilat, Kaltenbach (tres ultimi ex Belgio). Consessus factae sunt inter supremos Superiores eorumque Consultores, primo loco circa quaestione urgentem instaurandi regiminis totius Congregationis prout conditiones evolutionis et expansionis transalpinae et americanae expostulare videbantur. Hae questiones, solutionis nec facilis nec brevis mox ab ipsa S. Congregatione Episcoporum et Regularium arreptae sunt (1840), et ad conclusionem conductae, an. sequenti 1841, cum noto decreto pontificio quo provinciarum divisio stabiliter introducta est, et institutum Vicariatus gen.lis iuris pontificii effectum.

Transalpinis Patribus ultra montes reversis, in Wien solita congregatio triennalis celebrata est, in qua etiam de novis nominationibus actum fuit, quae interim a P.e Rectore Maiore advenierant.

Successit vero hac occasione ut facultates P.i Held a Vicario gen.li concessae a supremo consessu Congregationis aliquatenus imminuerentur; nominationi etenim P.is Held tamquam Rectoris collegii de Liége, haec clausula adiecta est :

«Coeteris quoque Rectoribus, in eodem Regno existentibus, in casibus videlicet, qui non patiuntur moram, dummodo immediate ab ipsis interpellatus fueris, ope et consilio subveniendi, quin te Moderatorem eorum Subditorum exhibeas. - Volumus denique, ut pro decisione casuum, de quibus supra, sed maxime horum, qui ad Novitiatum et Studiosorum regimen pertinent, duorum RR. Patrum, id est Ottmann et Pilat, consilium audias, et Sententiam, si quam inde protulisti, arbitrio Rev.di Patris Vicarii nostri Generalis Passerat subjicias ». (Roma, 3 VI 1839 - AG X C 15; cfr *Chronica* I 305, 316; DILGSKRON, *P.Fr. von Held* 137-139).

Dum vero Romae tractationes intercurrunt inter procuratores Rectoris Maioris Ripoli et Vicarii gen.lis Passerat de instaurando regimine et observantia sub alta S. Congregationis Episcoporum et Regularium directione, P. Ripoli, intentione praeveniendo decisiones forsitan minus proprias menti Congregationis neapolitanae, divisionem regionum transalpinarum proprio modo per-

agere tentabat. Et hic locus est electionis P. is Kosmaček, de qua supra p. 49 in Consultatione gen.li die 17 II 1840 deliberata.

Quam deliberationem exsequendo, bis litterae patentes quas vocant confectae sunt ad P.em Kosmaček directae, diversis diebus, et cum diversis Consultoribus. Subnectimus haec duo documenta (cfr etiam DILGSKRON, *P. Fr. von Held* 144-145).

*Litterae patentes quibus P. Kosmaček Vicarius provincialis  
pro regione belgico - hollandica constituitur*

- |   |   |
|---|---|
| 1. - Pagani, 24 VII 1840,<br><i>Consultores PP. Pilat, Weidlich, Hätscher</i> (AG X C 17) | 2. - Pagani, 18 VIII 1840,<br><i>Consultores Pilat, Bruchmann, Hätscher</i> (AG X C 18) |
|---|---|

Joannes Camillus Ripoli Congr. SSmi Red<sup>s</sup> Rector Major et Superior Generalis.

Cum necessarium sit ad bonum regimen Domorum nostrae Congregationis, longe a nostra residentia extantium, ut aliquem eiusdem nostrae Congregationis, quem magis expedire judicemus, illic vices nostras habentem constituamus, cum opportunis facultatibus ad praefatas Domos gubernandas, ac praesertim ut in iis, quae moram non patientur, providere valeat; Tuae idcirco probitati, prudentiae, morumque integritati confisi, Te admodum Reverendum Patrem Dominum Franciscum Kosmaček ipsius nostrae Congregationis Alumnū, de Nostrorum Consultorum Generalium consilio, Nostrum Vicarium Provincialel eligimus, et constituimus, ad triennium, et interim ad Nostrum beneplacitum

|  |  |
|--|--|
| pro cunctis domibus nostrae Congregationis quae in Belgio et Hollandia existunt. | in domo Leodiensi, pro cunctis Domibus quae in Belgio et Hollandia existunt. |
|--|--|

Vigore igitur praesentium facultatem, ac iurisdictionem Tibi impertimur in omnes, et singulos praefatarum Domorum, sive Individuos, sive etiam Rectores, ac Superiores, ut iuxta nostrae Congregationis Regulas, et Statuta eos regas.

Nobis tamen reservantes, quae Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium in hoc currente anno 1840 Nobis sanxit reservanda; cuius proinde sanctiones Tibi simul transmittimus, ut, quidquid etiam in huiusmodi muneric exercitio Tibi praescribitur, sedulo observes. Tibi quoque ad ea, quae Tui muneric sunt, recte, ac prudenter gerenda, pro Consultoribus deputamus Patres

|   |  |
|---|--|
| D. Jioannem Pilat, D. Franciscum Weidelich [ <i>sic!</i> ], et d. Franciscum Haetscher, | D. Joannem Pilat, D. Franciscum Bruchmann, et D. Franciscum Haetscher, |
|---|--|

quorum primus munus item habeat Tui Admonitoris, alter tui Secretarii, tertius Archivarii totius Provinciae, cui praees. Omnibus postremo ac singulis praefatas Domos, nunc ac subinde incolentibus mandamus, ut Te, tamquam Nostrum Vicarium, suscipiant, Tuisque mandatis pareant. Teque simul

in Domino admonemus, ut pro viribus omnes quibus praees, in pietate etiam, ac regulari observantia praecedas.

Datum Nuceriae Paganorum ex aedibus Nostrae residentiae  
die 24 mensis Julii anno 1840                    die 18 mensis Augusti anno 1840

Joannes Camillus Ripoli Congregationis SS.mi Redemptoris Rector Maior  
*Dominicus De Vivo Consultor glis  
a secretis*

De hac nominatione P. Kosmaček certior factus — quo tempore vel a quo, nescimus —, ea quoque intentione ut de acceptando vel declinando munere mentem suam aperiat, hanc epistulam Consultori gen.li P.i Rispoli direxit, Wien, 23 II 1841 (AG X C 19) :

I.M.I.A.

Die 23 Februarii 841.

Admodum Reverende Pater, Consultor Generalis,

Gratias ago et gaudeo de confidentia, quam mihi Reverendissimus Rector Maior monstrare dignatus est, offerendo mihi munus sane grave et tanti momenti. Licet ad praestanda obsequia promptus sim, tamen, cum me R. Paternitas Vesta interrogat, an difficultatem inveniam in capessendo negotio Provincialis, et an obstacula huic propositioni se opponunt, libere fateor, me timere hoc opus aggredi, tum ob imperitiam linguae gallicae, quae in istis regionibus valde necessaria est et quam nonnisi obiter calleo, tum ob oppositionem quamdam huius partis, quae R.P. Held adhaeret, a qua timendum esset, ne eventus deplorabilis domus Finariensis renovaretur. Caeterum hic Viennae tantis negotiis implicatus sum, ut vix inveniri poterit quisquam, qui meum locum suppleat, imo non spero, me litteras passuales obtenturum esse, cum certe Archiepiscopus et Regimen se opponerent, si munus extra patriam acceptare velle. Credo, me in provincia austriaca magis utilem esse, in qua iam 16 annos munere Rectoris functus sum, et R.P. Passerat, qui iam senex est, suffulciri debet, ne novae rixae et discordiae oriantur. Commendarem pro munere Provincialis R.P. Michaelem Heilig, Rectorem collegii Wittem in Hollandia, qui sanae indolis et omni commendatione ob suam prudentiam et pietatem dignus est. Praecor Deum, ut omnia negotia nostra, quae Romae tractantur, ad salutarem exitum perveniant. Oscular manus Reverendissimi Patris Rectoris Maioris, et V. Reverendissimam Paternitatem in spiritu amplector et [lacuna]

addictissimus servus et frater  
in Christo Fr. Kosmaček  
C.SS.R.

*Inscriptio epistulae:*

Al Molto Reverendo  
Padre Consultore Generale  
Il R.P. D. Pier Luigi Rispoli  
della Congregazione del SS. Redentore.  
S. Maria Monterone.                    ROMA

Interim, dum haec nominationis actio conclusionem invenit renuntiatione ex parte P. is Kosmaček facta, Romae negotiations de regimine et observantia continuabantur, usquedum die 2 VII eiusdem an. 1841 per decretum pontificium coronatae sunt notis decisionibus quibus provinciae erectae et Vicariatus generalis transalpinus, usque ad solutionem definitivam, iuris pontificii effectus est. Sic tandem primi provinciales transalpini, pleno iure a P.e Passerat nominati sunt, P. Kosmaček pro provincia austriaca, P. Neubert pro provincia helvetica, P. Held pro provincia belgica. Rector Maior Ripoli vero, dum primos confirmat, tertium confirmare renuit. Post iteratas instantias, vel ipso Summo Pontifice mandante, se propter rationes conscientiae P.em Held confirmare non posse respondit, ita ut demum provincialis belgicus autoritate pontifica directe constitutus est (AG XI 69, 74). Sic casus P. is Kosmaček, tamquam primi vicarii provincialis belgici, in actis remansit.

\* \* \*

Adiectis adiungendis, redeamus ad explicandam tabellam alphabeticam quam magna cura composuimus. Ordinata est, ut diximus, secundum seriem litterarum abecedariam; singulis cognominibus preeponitur numerus progrediens.

De partibus ex quibus singula lemmata constituta sunt, haec animadvertiscenda putamus :

I. - *De cognominibus.* - Nunc forma cognominis omnino certa, et lege protecta est, nec a persona quae nomen gestit, suo arbitratu mutari potest. Olim non ita. Nec leges publicae potestatis, nec leges scribendi formulas cognominum certe constabant. Ita factum est, ut in documentis antiquioribus de una eademque persona variae formae cognominis apparere possunt. Hoc facile observatur in nostra tabella, quae ex maiore parte cognomina italica comprehendit, saeculis XVIII et XIX. De non paucis nostrorum PP.um minimis, sed etiam maiores varietates deteximus, quas omnes sedulo adnotavimus, indicatis fontibus ubi inveniuntur. Succedit aliquando ut ipse cognominis possessor nomen suum vario modo scribit; exemplum habes, ut unum adducamus, in P.e Menechini, qui in actu oblationis quam *propria manu* exaravit, uti tunc moris erat, in initio scribit : Menechino, et in fine Menechino; habemus etiam formas Menechini, Menichini, Minichini, Menichino (vide n. 111). P. Criscuolo formam praesentat Crescuoli et Criscuoli (n. 31); pro De Vivo notamus etiam Di Viva et De

Viva (n. 40); habemus Negri, Neri et Nigro (n. 118), et multa alia exempla huiusmodi cognomina tractandi.

Aliam difficultatem invenimus in cognominibus hispanis; omnes norunt, hispanum morem esse, cognomen duplum gestare, patris scilicet et matris (verbi gratia: Rius y Serra, Pau y Martí; Restrepo y Restrepo: cognomen primum patris est, alterum matris). In nostra Congregatione invaluit consuetudo, evitandi ut in provincia duo vel plures Patres idem cognomen habeant; si hoc accidit, unus vel alter cognomini patris illud matris suae praeponit, quo vocabulo ordinarie inter nos et in catalogis nostris notatur. Ex his similibusque cognominum permutationibus vero non raro errores et difficultates oboriuntur. In nostra tabella cum huiusmodi habemus sub n. 128.

2. - *De nominibus* (baptismatis). - De his nominibus dubium non facile nascere potest. Tamen etiam huius generis casum habemus (n. 11). P. Berthe, clarus Vitae s. Alfonsi aliorumque operum scriptor, modo *Augustinus*, modo *Augustus* nominatur. Ipse nomen Augustinum apponere solebat; alii saepius Augustum. - Nemo mirabitur nobis rarius contigisse determinare sanctum ex baptismo patronum; si de vocabulo Ioanne, Francisco et similibus agitur.

3. - *De die nativitatis et baptismi*. - Saepe evenit, ut modo natus non eodem ipso die per sacramentum baptismatis renasceretur. Ex quo facto explicatur quomodo de una eademque persona diversi dies in documentis indicentur tamquam nativitatis aut baptismatis. Si ex documentis de *vero* nativitatis et baptismatis die certiores facti sumus, id accurate notavimus; si diversi dies ut dies nativitatis indicantur, supposuimus primum diem nativitatis esse, alterum baptismatis. Si vero dies vel — raro —, etiam anni diversi notantur, tunc diversas notitias retulimus cum documentorum indicatione.

4. - *De loco nativitatis*. - Ordinarie indicamus locum (vicum, oppidum, civitatem) nativitatis, provinciam vel circuitum territorialis, patriam et dioecesim qualis *tunc* nominabatur, adiungentes, opportuniiori modo, indicationes *modernas*, ab antiquis differentes. Nonnumquam etiam de loco nativitatis quaedam vel corrigenda vel complenda occurrerunt (nn. 70 vel 144).

5. - *De professione religiosa et de ordinatione sacerdotali*. - Si quis iam sacerdos Congregationem ingressus est, prius notavimus eius sacerdotalem ordinationem. - Etiam de tempore oblatio-

nis religiosae, et sacerdotii accepti in catalogis vel aliis notitiis quas habemus, non semper certo constat. Necessaria et opportuna, quantum potuimus, indicavimus.

In casibus dubiis fontes adduximus; rem quam scire nobis datum non est, omisimus (ut saepius locum ordinationis sacerdotalis).

6. - *De officiis principalibus quae singuli Patres obierunt.* - Indicavimus tantummodo munus Rectoris Maioris, Consultoris, Procuratoris, Vicarii generalis, necnon Provincialis vel paris gradus. Officia ordinaria, ut sunt Rectoratus, qualitas Magistri novotiorum et alia huiusmodi, omisimus. Si quis ad dignitatem episcopalem evectus est, hoc sedulo consignavimus.

7. - *De indicatione obitus.* - Series notitarum ad vitam et munera Patrus pertinentes, quorum cognomina praesentamus, concluditur indicatione obitus, quae vix explicatione indiget.

8. - *De fontibus in genere.* - De Patribus antiquoribus adiunximus indicationes oportunas fontium in archivis nostris conservatorum. Ordinarie agitur de archivo nostro generali romano (AG), vel saepius de archivo provinciae neapolitanae (AP Pagani). Nomen archivi sequitur indicatio sectionis seu notitia collocationis. Notandum vero est, nos indicasse solum collectiones quasi «en bloc», quae ad singulos Patres referuntur, cum impossibile esset, adnotare dispersissima saepe loca, in quibus aliquod documentum insertum esse potest. De Rectoribus Maioribus et de aliis Patribus qui maiora munera obierunt vel maiora negotia tractaverunt, documenta in variis sectionibus dispergita sunt, quae singillatim nominare omisimus. In his casibus examen minutum archivi eiusque catalogi occurret.

9. - *De Catalogis Congregationis.* - In sequente tabella exaranda multum usi sumus Catalogis antiquoribus Congregationis, manu scriptis, quae in archivo nostro generali romano asservantur; adiungimus conspectum eorumdem, una cum brevissimis notitiis, cum nostrae mentis sit, de his Catalogis, data occasione, longius disserere. Monemus Catalogos I-III pro Congregatione in regno neapolitano confectos fuisse.

Cat. I - *Catalogo degli ammessi nella Congregazione del SS. Redentore [admissi in Novitiatum an. 1732-1847, cum ulterioribus notitiis personalibus]; 34 × 23 cm, 97 fol. - Ab an. 1824 a P.e Sabelli continuatus, qui etiam indicem confecit.*

- Cat. II - *Catalogo di tutt'i Padri, Studenti e Novizi Coristi della Congregazione del SS. Redentore [vientes an. 1825-1832, cum ulterioribus notitiis personalibus]; 13,5 × 9,5 cm, 340 fol.* - Exaratus a P.e Sabelli.
- Cat. III - *Catalogo II<sup>do</sup> de' Padri, Studenti e Novizi Coristi della Congregazione del SS. Redentore fin dall'anno 1838 [-1861, cum ulterioribus notitiis personalibus]; 16,5 × 11,5 cm, 296 pp.* - Inchoatus a P.e Sabelli et continuatus ab eo usque ad an. 1848 inclus. (pp. 1-157).
- Cat. IV - *Catalogo dei Soggetti della Congregazione del SS. Redentore, esistenti nelle Case delle Province Oltremontane ed in America. Dai 25 Settembre 1796 [-1846]; 32,5 × 22,5 cm, [118] fol.* Exaratus a P.e Sabelli.
- Cat. V - *Libro de' Registri del Noviziato della Congregazione del SS. Redentore. Aperto per la seconda volta... in Ciorani... nel dì 4 Giugno 1781 [-1861]; 26,5 × 18 cm, [347] fol.*
- Cat. VI - *[Libro della Vestizione ed Oblazione de' Novizii ne' Collegi di S. Giuliano e di Scifelli da' 14 Aprile 1783 - 20 Gennaio 1822]; 27,5 × 19,5 cm, [29] fol.*
- Cat. VII - *[Elenco de' Novizii e novelli Professi della Congregazione del SS. Redentore nell'Alta Italia dall'anno 1837 all'anno [1884]; 26 × 19 cm, [240] pp.* - Exemplar a P.e Iosepho M. Valle ex documentis originalibus conflatum.
- Cat. VIII - *Catalogus [non coaevus] Patrum Congregationis SS. Redemptoris transalpinae, an. 1785-1870; 29,5 × 21 cm, 201 fol.* - Inchoatus a P.e Schwindenhammer et ab an. 1863 continuatus a P.e Bürel.
10. - *De Processibus pro Beatificatione s. Alfonsi.* - Pro aliis quibus paucis s. Alfonso coaevis Patribus qui in Processibus pro eius Beatificatione testimonia dederunt, notitias «autobiographicas» adduximus, desumptas ex sic dictis «copiais publicis», seu ex exemplaribus processuum quae auctoritate S. Rituum Congregationis confici solent et plena iuridica auctoritate gaudent. Testes enim in his Processibus vocati primum propriis interrogatoriis obligantur ad dandas notitias de origine, familia, aliisque rebus personalibus, sed etiam in sequentibus interrogatoriis saepius occasio datur quaedam de propria vita narrandi.